
 

 

• Gestor(a): José Guirra dos Santos  

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro 

• Tel: (73) 3677-1585   

TERÇA- FEIRA – 18 DE JUNHO DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 95 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PONTO NOVO PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024; TOMADA DE PREÇO Nº 

003/2023: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 06 SALAS/ PADRÃO FNDE NO DISTRITO DE BARRACAS. 

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.pontonovo.ba.gov.br  
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos 

 

TERÇA-FEIRA 

18 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 95 

 

 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federal nº 
8.666/93, HOMOLOGA e ADJUDICA o Processo Licitatório nº 003/2023, Processo Administrativo nº 173/2023. Modalidade: Tomada de 
Preço para a contratação de empresa para construção de escola de 06 salas/ padrão FNDE no distrito de barracas conforme termo de 
COMPROMISSO/FNDE Nº 202202133-1, sendo vencedora a Empresa: SC ENGENHARIA E INSTALAÇÕES EIRELI inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o nº 24.870.532/0001-48, no valor de R$ 1.712.586,11 (um milhão, setecentos e doze mil, quinhentos e oitenta e seis 
reais e onze centavos). Tipo Menor preço Global. Ponto Novo (BA) 14 de junho de 2024. José Guirra dos Santos - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
CONTRATO nº 130/2024, PA: 173/2023, Tomada de Preço nº 003/2023: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso 
de suas atribuições, torna pública a contratação: SC ENGENHARIA E INSTALAÇÕES EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
24.870.532/0001-48, para a construção de escola de 06 salas/ padrão FNDE no Distrito de Barracas conforme termo de 
COMPROMISSO/FNDE Nº 202202133-1, no valor de R$ 1.712.586,11 ( um milhão, setecentos e doze mil, quinhentos e oitenta e seis 
reais e onze centavos). Vigência de 14/06/2024 a 14/06/2025. Dotação: Atividade: 1.009/1.010 - Elemento: 4.4.90.51.00- Fonte: 01/00.  
Ponto Novo – BA, 14 de junho de 2024. José Guirra dos Santos – Prefeito. 
 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-06-18T10:09:18-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




